y~h
CÂMARA MUNICIPAL DO BONITO

CASALEÔNIDAS VILA NOVA

Ao Presidente da Câmara
Ver. Paulo Sérgio da Silva

REQUERIMENTO Nº4\ /2021

Senhor Presidente,

Atendendo aos tramites e formalidades regimentais, após aprovação desta Casa Legislativa, requeiro
respeitosamente para que seja encaminhado ao prefeito deste município, Sr. Gustavo Adolfo de
Albuquerque César, a solicitação para que a prefeitura possa fazer um levantamento sobre a possibilidade
de uma parceria com a Banda Musical do Biu para ajudar a mesma a manter os custos com os três maestros
e professores da Banda.

JUSTIFICATIVA

ABanda Musical do Biu é um patrimônio de nossa cidade. Com a morte do fundador da Banda, o
Saudoso Severino Ramos, seu Biu, a Banda passou a ser dirigida pelos seus filhos e mastros Mero
e Pituca. Nos últimos anos, Mero e Pituca nos deixou, ficando abanda orfã. Para não deixar esse
'atrimônio fechar, ex-alunos estão a frente tentando colocar em ordem a instituição, porém,
os mesmos precisam de uma ajuda financeira para poder ficar no comando da Banda do Biu.

Agradecendo, desde já, solicito aos pares desta Casa a aprovação deste importante requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bonito. 02 de fevereiro de 2021.

A o s rreira da Silva
(Adones Largatão)

Vereador

	Page 1
	Titles
	REQUERIMENTO Nº4\ /2021
	JUSTIFICATIVA

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5
	Image 6
	Image 7